ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужский муниципАлъный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С ТАНО ВЛЕ НИЕ

от 18.07.2023 Л} 252

о созdанаа мееrcвеdомсmвенной комассuа по
обслеdов анаю u каmе2ор uр о ванаю меслп массо во?о
пр е б ы в ан ая лю d е й, р асполо rкенньlх на mерр аmор а а
3аклuнскоео сепьско?о посепенuя Лусtсскоzо
мунацапаJrьпоzо раrtона Ленанzраdской обласmа

Руководствуясь Федеральным законом Ns 131-ФЗ от 06.10.2003

года (Об общих принципах организации местного самоуправления В

Российской Федерации), Федеральным законом NЬ35-ФЗ от 06.03.2006 года

(О противодействии терроризму), Постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.03.2015 года Ns272 (Об утверждении
требований антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной

охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов

(территорий)), в целях обеспечения безопасности мест массоВого

пребывания людей, расположенных на территории муниципалъного

образования Заклинское сельское поселение Лужского муницип€lпьного

района Ленинградской области,

ПосТАноВЛf,Ю:
1. Утвердить Положение о межведомственноЙ комиссии по

обследованию мест массового пребывания людей в соответствии с

Приложением Ns 1 к настоящему постановлению.

2. Создать и утвердить межведомственную комиссию по обследованию

мест массового пребывания людей в соответствии с Приложением NЬ 2 к
настоящему постановлению.

3, Назначить главу администрации Заклинского сельского поселениrI
ответственным лицом за выполнение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности мест массового пребыв ания людей.

4. Постановление администрации Заклинского сельского поселения от
28.01 .2020 г. ЛЬ 37 кО создании межведомственной комиссии по

А.В. Сергеев

обследованию мест массового пребывания людей и утверждения перечня

мест массового пребывания людей, расположенных на территории

Заклинского сельского поселения Лужского муницип€lльного раиона
Ленинградской области>> считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением постановления оставJuIю за собой.

И.о.главы адм

заклинского сельс ;А
\ý,0\\а c)

JgE/Ф ol'+ .ýl

щ
грдltllя

4

pai
пь
teH

ннс,

,l.

*

w
iP
Ф

;'ý
s
l?.
\Ё

УТВЕРЖДЕНО
Приложение М 1

к постановлению адпdинистрации

мо Заклинское сельское посоление
от 18.07.2023 Np252

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСJIЕДОВАНИЮ МЕСТ

МАССОВ ОГО IIРЕБЫВАНИJI JtrОШЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИI_Ч4ГIАJЪНОГО ОБРАЗОВАНИJI ЗАКJIИНСКОЕ

CEJьCKOE ПОСЕJIЕНИЕ ЛУЖСКОГО МУНИI_Ч4ГIАJЪНОГО РАЙОНА
JIЕНИНГРАДСКОЙ ОЬЛДСТИ

1. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания

людей (далее Комиссия) является постоянно деЙствующиМ
координационным органом, деятельность которой направлена на проведение

категорирования мест массового пребыв ания людей.

2. Цель создания Комиссии

Щель созданиrI Комиосии категорированиrI мест

массового пребывания дифференцированных
требований к обеспечению их безопасности с }четом степени

потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового

пребывания людей террористических актов и их возможных последствиЙ.

3. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:

проводить обследования и категорирование мест массового пребывания

людей;

составлять акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей;
определять мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности мест массового пребывания людей;

осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к

- организациrI проведениrI

людей для установления

антитеррористической защищенности мест массового пребыв ания людей.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие
председателя Комиссии полномочия председатеJIя осуществляет
заместитель председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку

дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

инициирует проведение заседаний Комиссии;
ведет заседаниrI Комиссии;
подписывает акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения

полномочий Комиссии.
4.4. В состав Комиссии включаются:

собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее

место массового пребывания людей на ином законном основании;

представитель территори€lльного органа безопасности;

представитель территори€lльного органа Министерства внутренних дел
Российской Федерации;
представитель территори€tльного органа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайЕым ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители

собственников объектов, которые располагаются в границФ( места

массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и
категорированшI места массового пребывания людей, который составляется

в б экземпJuIрах, подписывается всеми членами Комиссии и является

неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания
людей (да-пее - паспорт безопасности).
4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его

обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт

безопасности. Паспорт безопасности составляется в б экземплярах,

согласовывается с руководителями территориального органа безопасности,
территори€lльных органов Министерства внутренних дел Российской
Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий и утверждается главой администрации МО Заклинское сельское

поселение Лужского муницип€tльного района Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕНО
Приложение Nb 2

к постановлению ад{инистршIии
мо Заклинское сельское поселение

от 18.07.202З Ns252

СОСТАВ КОМИССШПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО
IIРЕБЫВАНИ,I ЛЮДЕЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИI_Ч{ГIАJЪНОГО ОБРАЗОВАНИrI ЗАКJIИНСКОЕ СЕJЪСКОЕ
посЕлЕниЕ лужского муниI_ч4[IАJьного рдЙонд

JIЕНИНГРАДСКОЙ ОЬЛДСТИ

Председатель комиссии:
Сомихин Сергей Владиславович -глtlва администрации Закпинского сельского поселениrI
Лужского муниципzrльного района

Заместитель председатеJIя комиссии:
Сергеев Алексей Владимирович-зtlп{еститель главы администрации Заклинского
сельского поселения Лужского муниципtlJIьного района

Секретарь комиссии:
Гапшмидт Елена Аюповна- специzrпист администрации уполномоченный по делаrrц ГО
ЧС и ПБ Заклинского сельского посоления Лужского муниципального района

члены комиссии:

Петров Павел Игоревич - сотрудник отдела в Гатчинском районе УФСБ России по г.
Санкт-Петербургу и Ленинградской области

Макарова Татьяна Владимировна-начальник ОН.Щ и ПР Лужского района Ленинградской
области

Ермолаев Андрей Владимирович - старший инженер ПЦО-4 МОВО по Гатчинскому
району ЛО - филиала ФГКУ кУВО ВНГ России по г. СПб и ЛО>

Земляной Василий Николаевич-rIастковый уполномоченный полиции ГУУП и ПЕI.Щ 115
ПП ОМВД России по Лужскому району